Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

ПРОТОКОЛ  № 1/ВП
заседания Закупочной комиссии по запросу котировок в электронной форме с

участием только субъектов МСП на право заключения договора на выполнение работ

«ОКПД2 42.22.22.120. Переустройство (реконструкция) участка ВЛ 110 кВ

«Раздольное -2-Тереховка» для реконструкции автомобильной дороги А-370

«Уссури» 687,7-703,1 км. в Приморском крае в рамках реализации инвестиционного

проекта (N_25-ПЭС-5630 В)» (лот № 411901-ТПИР ОБСЛ-2023-ДРСК-ПЭС)

г. Благовещенск «06» июля 2023

№ ЕИС – 32312475611 (МСП)

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос котировок в электронной форме, участниками

которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право

заключения договора ОКПД2 42.22.22.120. Переустройство (реконструкция) участка ВЛ

110 кВ «Раздольное -2-Тереховка» для реконструкции автомобильной дороги А-370

«Уссури» 687,7-703,1 км. в Приморском крае в рамках реализации инвестиционного

проекта (N_25-ПЭС-5630 В) (лот № 411901-ТПИР ОБСЛ-2023-ДРСК-ПЭС)

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 2 (две) заявки.
№

п/п

Дата и время регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

Цена заявки, руб.

без НДС

1. 1 20.06.2023 05:03:13 MCK 171830 3 847 660,22

2. 2 26.06.2023 05:28:08 MCK 173543 3 847 660,22

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 0 (ноль) заявок.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки заявок

2. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке

3. О ранжировке заявок

4. О выборе победителя закупки

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:
№

п/п

Дата и время регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

Цена заявки, руб.

без НДС

1. 1 20.06.2023 05:03:13 MCK 171830 3 847 660,22

2. 2 26.06.2023 05:28:08 MCK 173543 3 847 660,22

По вопросу № 2

https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000ohlkan2ioso5gm4
https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000ohtc7ock8du2tis
https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000ohlkan2ioso5gm4
https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000ohtc7ock8du2tis

Протокол выбора победителя (лот № 411901-ТПИР ОБСЛ-2023-ДРСК-ПЭС)

Страница 2 из 3

Признать заявки следующих Участников:

 171830

  173543

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

По вопросу № 3

1. Утвердить ранжировку заявок:

По вопросу № 4

1. Признать Победителем закупки Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжировке по

степени предпочтительности для Заказчика: ООО СК "МОНТАЖ-СЕРВИС" ИНН

2511099508 с ценой заявки не более 3 847 660,22 руб. без учета НДС.

Предмет закупки: право заключения договора на выполнение работ «ОКПД2 42.22.22.120.

Переустройство (реконструкция) участка ВЛ 110 кВ «Раздольное -2-Тереховка» для

реконструкции автомобильной дороги А-370 «Уссури» 687,7-703,1 км. в Приморском

крае в рамках реализации инвестиционного проекта (N_25-ПЭС-5630 В)».

Условия оплаты: Авансовые платежи в счет стоимости каждого Этапа Проектных работ в

размере 30 (тридцати) процентов от стоимости соответствующего Этапа Проектных работ

без НДС, кроме того НДС по ставке, установленной статьей 164 НК РФ на дату выплаты

авансового платежа (за исключением затрат на временные здания и сооружения и

непредвиденных работ и затрат) выплачиваются в течение 30 (тридцати) календарных

дней с даты получения Заказчиком счета, выставленного Подрядчиком, но не ранее чем за

30 (тридцать) календарных дней до даты начала Этапа Проектных работ, и с учетом

пунктов 3.5.5, 3.5.6 Договора.

Авансовые платежи в счет стоимости каждого Этапа Работ (кроме Этапа Проектных

работ) в размере 10 (десяти) процентов от стоимости соответствующего Этапа Работ без

НДС, кроме того НДС по ставке, установленной статьей 164 НК РФ на дату выплаты

авансового платежа (за исключением затрат на временные здания и сооружения и

непредвиденных работ и затрат), выплачиваются в течение 30 (тридцати) календарных

дней с даты получения Заказчиком счета, выставленного Подрядчиком, при условии

согласования Сторонами сметной документации на соответствующий Этап Работ в

соответствии с пунктом 3.2 Договора, но не ранее, чем за 30 (тридцать) календарных дней

до даты его начала, определенной в соответствии с Календарным графиком выполнения

Работ (Приложение № 3 к Договору), и с учетом пунктов 3.5.5, 3.5.6 Договора.

Последующие платежи в размере разницы между стоимостью каждого Этапа Проектных

работ, определенной с учетом НДС на дату подписания документов, указанных в пункте

4.1 Договора и суммой авансового платежа, ранее уплаченного в соответствии с пунктом

3.5.1 Договора, выплачиваются в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания

Сторонами документов, указанных в пункте 4.1 Договора, на основании счёта,

выставленного Подрядчиком, и с учетом пунктов 3.5.5, 3.5.6 Договора.

Последующие платежи в размере 90 (девяноста) процентов от стоимости каждого Этапа

Работ (кроме Проектных работ) без НДС, кроме того НДС по ставке, установленной

статьей 164 НК РФ на дату выплаты авансового платежа, выплачиваются в течение 7

(семи) рабочих дней с даты подписания Сторонами документов, указанных в пункте 4.2

Место в

ранжировке

Дата и время

регистрации заявки

Наименование Участника и/или

идентификационный номер

Итоговая цена

заявки,

руб. без НДС

Возможность

применения
приоритета в

соответствии с

925-ПП

1 место
20.06.2023

05:03:13 MCK 171830 3 847 660,22
нет

2 место
26.06.2023

05:28:08 MCK 173543 3 847 660,22
нет

https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000ohlkan2ioso5gm4
https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000ohtc7ock8du2tis
https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000ohlkan2ioso5gm4
https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000ohtc7ock8du2tis

Протокол выбора победителя (лот № 411901-ТПИР ОБСЛ-2023-ДРСК-ПЭС)

Страница 3 из 3

Договора, на основании счёта, выставленного Подрядчиком, и с учетом пунктов 3.5.5,

3.5.6 Договора.

Срок выполнения работ: поэтапно, согласно календарного графика.

Заявка Участника имеет правовой статус оферты и действует вплоть до истечения срока,

отведенного на заключение Договора, но не менее, чем в течение 90 (девяноста)

календарных дней с даты окончания срока подачи заявок (26.06.2023).

2. Рекомендовать Инициатору договора провести преддоговорные переговоры с ООО СК

"МОНТАЖ-СЕРВИС" ИНН 2511099508 на предмет дополнительного снижения

стоимости заявки без изменения остальных условий заявки, с обязательным

предоставлением Протокола преддоговорных переговоров в адрес секретаря Закупочной

комиссии в срок не позднее 2-х календарных дней с момента проведения переговоров /

подписания протокола.

3. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем через

10 (десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после

официального размещения итогового протокола по результатам закупки.

4. Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального

размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по

адресу, указанному в Документации о закупке, информацию о цепочке собственников,

включая бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с приложением

подтверждающих документов согласно Документации о закупке, а также обеспечить

предоставление иных документов в установленные сроки до заключения договора в

соответствии с подразделом 5.1 Документации о закупке.

Секретарь Закупочной комиссии 1 уровня                                            О.В.Коваленко